

PG 15228/2020

QUESITI FORMULATI SULLA PIATTAFORMA SINTERL E RELATIVE RISPOSTE IN MERITO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.LGS 50/2016, SVOLTA IN MODALITA' TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI SORVEGLIANZA, CONTROLLO, MANUTENZIONE ORDINARIA E PROGRAMMATA DEGLI IMPIANTI E DEI PRESIDI ANTINCENDIO DEGLI IMMOBILI NON RESIDENZIALI DEL COMUNE DI MANTOVA PER UN PERIODO DI 36 MESI CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN PERIODO DI 12 MESI"- GIG 8263413022

N. 1 Saranno fornite le planimetrie con posizionamento delle lampade di emergenza?

RISPOSTA

Saranno fornite le planimetrie con posizionamento delle lampade di emergenza.

N.2 si chiede conferma che la manutenzione correttiva degli impianti e dei presidi antincendio non rientri nel presente appalto ed inoltre si chiede di indicare quando sia previsto l'avvio del servizio.

RISPOSTA

Si conferma che la manutenzione correttiva degli impianti e dei presidi antincendio non rientra nel presente appalto. La ditta aggiudicatari dovrà solo quantificare economicamente la manutenzione correttiva necessaria (Rif. art.7 del Capitolato Tecnico) dopo avere eseguito la manutenzione ordinaria. La consegna e l'avvio del servizio è previsto ad avvenuta aggiudicazione definitiva.

N 3 Nel art. 7 del Capitolato si cita "...comprensivi della ricarica semestrale degli estintori (8% del n°totale estintori)" cosa s'intende? Le revisioni degli estintori con cadenza triennale sono da intendersi compresi nell'importo posto a base d'asta? Se fosse così l'8% è da intendersi per ogni semestre e quindi per ogni controllo?

RISPOSTA

E' riferito alla ricarica degli estintori che si potrebbe rendere necessaria dopo i controlli periodici. Solitamente ricariche di media e/o modesta entità. L'8% è riferito al totale degli estintori ed è annuo e valido per tutti gli anni del contratto. Le revisioni degli estintori con cadenza triennale non è compresa nell'importo posto a base d'asta.

N.4 nel mod. ISTANZA fornito è previsto al pt.35 che l'azienda partecipante autorizzi l'Amministrazione a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara, qualora un partecipante alla stessa eserciti - ai sensi del D.Lgs n. 241/90 - la facoltà di "accesso agli atti"; dal momento che la presente procedura prevede la presentazione di una relazione tecnica che tocca gli aspetti organizzativi, strategici, operativi dell'azienda stessa si chiede conferma della possibilità di negare l'accesso agli atti fornendone le motivazione nell'istanza stessa.

RISPOSTA

Si è possibile negare accesso atti con debita motivazione

N. 5 Dal momento che intendiamo avvalerci di subappaltatori dovremo richiedere l'avvalimento di altre aziende durante la generazione del passoe ma questo passaggio non è permesso. Cosa è possibile fare? l'alternativa sarebbe quella di far creare il passoe ai nostri fornitori solo che non è indicata la voce subappaltatore al punto "seleziona ruolo".

RISPOSTA

Nel passoe vanno indicate le sole imprese di un eventuale RTI e l'eventuale impresa ausiliaria.

n.6 All'art.7 del Ct dite che la manutenzione "è comprensiva della ricarica semestrale degli estintori (8% del n. totale degli estintori)". Si chiede se nei tre anni di durata dell'appalto gli estintori da ricaricare sono complessivamente l'8% dei 658 totali quindi 53 oppure se sono da ricaricare 53 estintori a semestre e quindi 318 totali.

RISPOSTA

E' riferito alla ricarica degli estintori che si potrebbe rendere necessaria dopo i controlli periodici. Solitamente ricariche di media e/o modesta entità. L'8% è riferito al totale degli estintori ed è annuo e valido per ogni anno del contratto.